
Отдел образования  администрации Адыге-Хабльского муниципального района 
                                     
 
                                                 П Р И К А З    
 
 
 
11. 04. 2025 г.                    а. Адыге-Хабль                                           №25 
 
«О проведении всероссийского тренировочного мероприятия основного 
государственного экзамена на территории Адыге-Хабльского муниципального 
района 16 апреля 2025 года». 
 
 В соответствии с приказами  Министерства образования и науки Карачаево-
Черкесской Республики от 24 января 2025г. № 46 «О проведении 
тренировочных мероприятий основного государственного экзамена на 
территории Карачаево-Черкесской Республики в 2025 году», №174 от 
12.03.2225г. и в целях подготовки к проведению государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования в 
форме основного государственного экзамена на территории Адыге-Хабльского 
муниципального района в 2025 году  
Приказываю : 
1.Руководителям ОУ 
1.1.Обеспечить  организованный подвоз обучающихся 9-х классов в пункт 
проведения тренировочного мероприятия 16 апреля к 9 часам; 
1.2.Обеспечить  присутствие сопровождающих от каждой образовательной 
организации из числа администрации образовательной организации и классных 
руководителей;  
1.3. Обеспечить участие лиц, задействованных в пункте проведения экзамена к 
8 часам 16 апреля(согласно приложения). 
2.Руководителю ППЭ «МБОУ «СОШ а.Эрсакон обеспечить готовность пункта 
проведения тренировочного мероприятия, дежурство медработника. 
3.Техническим специалистам Поповой Е.В., Джамбековой З.Р., Дышеву М.А., 
Петовой М.И., Болтенко Н.Г. обеспечить технологическое сопровождение 
тренировочного мероприятия 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 


